---

רבותינו נחלקו בכך. החוות יאיר, ר' יאיר בכרך<sup>2</sup>, נשאל על 'יהודי גנב שנתפס ימים רבים שם ומקורו נתלה: והשר מבקש סך עצום להניחו לקבור בקבר ישראל אם מחויבים להוציא על זה סך רב'. הוא דן בשאלה מכמה צדדים ואנו נתמקד בשאלתנו (קלט):

2. נולד בשנת ה"א שצ"ח (1638) בלייפניק, מורביה, ונפטר בשנת ה"א תס"ב (1702).

ואין לומר דעל כל פנים זה שמוטל עליו חייב לבזבז כל ממונו שלא יעבור על לאו זה ולפייס השר שיניחנו לקבור, שגם הא ליתא מאחר דלא עבר הלא תעשה בפועל לא הוי רק כמצוות עשה ולא דמי ללא תעשה בפועל שמחויב לבזבז כל ממונו.

**הריב"ש** חולק על סברה זו (שפ"ז):

ואם יביא עוד ראיה, בעל הדין לומר: שמבטלין מצוה מפני הפסד ממון מרובה...

4. כך רואים מדין שומר אבידה הנחשב כשומר שכר לפי אחת הדעות בשל ההנאה שנפטר מצדקה (ב"ק נו.): "רב יוסף אמר כש"ש דמי, בההיא הנאה דלא בעיא למיתבי ליה ריפתא (לחם) לעניא הוי כש"ש וכפי שמסביר רש"י שם: "דהעוסק במצוה פטור מן המצוה מובלכתך בדרך נפקא לן במס' סוכה".
5. (תרכ"ד 1864) – ט"ו באלול תש"א (1941) נרצח בשואה.
6. לסברה דומה בהקשר אחר ראה דברי הרמב"ן בדין עשה ולא תעשה בפטור נשים במצוות עשה שהזמן גרמן בדף 74.

וכך סבור בעל הפרי מגדים הדין בהיקף פטור אונג<sup>7</sup> (פמ"ג אור"ח פתיחה כוללת ח"ב):
הסוג התשיעי הוא אונג שמתו מוטל לפניו... וכתב בשו"ת חכם צבי ז"ל סימן א' דווקא מצות
עשה פטור, הא מצות לא תעשה חייב כשאר אנשים.